

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 003/2024



PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 003/2024

Prefeitura de Cruz das Almas - BA

Pregão - Eletrônico nº 003/2024

Data/hora do envio: 29/02/2024 16:30:18

Protocolo PNCP: 14006977000120-1-000004/2024

Link PNCP: <https://pnpc.gov.br/app/editais/14006977000120/2024/4>

Número/Ano: 003/2024	Nº do Processo Administrativo: 202/2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico	Modo de Disputa: Aberto-Fechado
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Unidade: SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SRP: SIM		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 12/02/2024 09:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 22/02/2024 08:59:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 83.535,00			
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de sementes, para distribuição gratuita aos agricultores familiares do município de Cruz das Almas/BA.			
Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 13,95	Valor Total: R\$ 20.925,00
Objeto/Descrição: SEMENTES DE MILHO AL - BANDEIRANTE			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 1.500,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 10,17	Valor Total Homologado: R\$ 15.255,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 27/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: INOVAR COMERCIO E SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 42177750000183	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 2

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 17,01	Valor Total: R\$ 25.515,00
Objeto/Descrição: SEMENTE DE FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA			

Resultado 1 do Lote 2



Quantidade Homologada: 1.500,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 16,71	Valor Total Homologado: R\$ 25.061,16	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 27/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: REND BRASIL LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 11.157.255/0001-89	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 24,73	Valor Total: R\$ 37.095,00
Objeto/Descrição: SEMENTE DE AMENDOIM VARIEDADE MARANHÃO			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 1.500,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 15,91	Valor Total Homologado: R\$ 23.865,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 27/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: INOVAR COMERCIO E SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 42177750000183	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	